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Portefeuillehouder Niederer

Schriftelijke vraag

De sP heeft de volgende vragen naar aanleiding van de resultaten van de bewonersenquête 2017,

1) Hoe verklaart u dat de drugs-gerelateerde overlast in Roosendaal is toegenomen ten opzichte van 2015?1

2) Bent u geschrokken van het feit dat bijna één op de vijf bewoners zegt dat er sprake is van een toename van de drugsoverlast in z¡n of haar buurt in het afgelopen jaar?
Zo ia, welke maatregelen gaat u nemen om de drugsoverlast terug te dringen? Zo nee, waarom niet?

3) ln de wijken: Centrum, Noord, Kroeven, Oost en West wordt de meeste druggerelateerde overlast ervaren. Gaat u in deze wijken de politie vanaf nu actiever laten patrouilleren en/of handhavend laten optreden? Zoja, hoe gaat u dit precies vorm geven? Zo nee, waarom niet?

4) Bent u naar aanleiding van de cijfers in de Bewonersenquête 2017 bereid het huidige softdrugsbeleid aan te passen? Zo ja, op welke manier? Bent u nu bijvoorbeeld bereid om (samen met de gemeente Bergen op Zoom) mee te doen aan het experiment van legale wietteelt waarmee de landelijke overheid wil starten?

Namens de fractie van de SP,

Mike van Heumen

1 BIz.2t Bewonersenquête 2017


Zoals ik al eerder heb geantwoord op raadsvragen van u, D66, PvdA en CDA (24 en 25 juli
2017), antwoord ik, en herhaal ik hier en daar, u ook nu als volgt.

Vooraf merk ik het volgende op. De genoemde uitkomsten van de bewoners enquête 2017 hebben betrekking op de belevinq van drugsoverlast en niet op feitelijke gegevens.

Antwoord op vraag 1:

Wellicht is dit een gevolg van een relatief grotere meldingsbereidheid, waarop wij steevast hameren. Meten is immers weten.

Antwoord op vraag 2:
Nee.
Het college is van mening dat drugscriminaliteit en de daarmee gepaard gaande overlast en de gevoelens van onveiligheid onaanvaardbaar zijn. Hiertoe heb ik eind 2016 de drugssquad opgericht. Deze bestaat uit het, in samenwerking met de politie, opzetten en richting geven aan een vliegende brigade, gericht op onder andere de aanpak van overlast als gevolg van drugshandel op straat door middel van gerichte acties door gemeente en politie gezamenlijk. Met deze aanpak is vanaf begin 2017 gestart en krijgt vervolg in 2018.
Er zal begin 2018 een onderzoek plaatsvinden op de uitkomsten van de bestuurlijke aanpak van drugsgerelateerde criminaliteit en het verminderen van de drugsgerelateerde overlast.
Zie hiervoor onze raadsmededeling "Courage 2.0 I Aanpak ondermijnende (drugs)criminaliteit" (24 tebruari 2016). Op basis van de uitkomsten van dit onderzoek wordt bezien of de werkwijze, onder andere door het inzetten van de drugssquad, heeft opgeleverd wat ervan venruacht werd en of er op basis van de uitkomsten aanleiding bestaat om onze aanpak bij te sturen.

Antwoord op vraag 3:
De drugssquad intervenieert, mede op basis van binnengekomen meldingen bij politie en gemeente, in heel de gemeente, dus met inbegrip van de door u genoemde wijken.

Antwoord op vraag 4:
Nee.
Het gemeentelijke softdrugsbeleid staat beschreven in de beleidsnota "Toepassing artikel wet 13b Opiumwet" . Deze is vastgesteld op 19 juli 2016. Het uitgangspunt hiervan is de zogenaamde nuloptie.
Moties hierover (zie de laatste motie "Onderzoek reguleren softdrugsketen" van 8 december 2016) zijn venruorpen. Zoals gebleken is uit de laatst gehouden debatten (de meest recente zijn de raadscommissie van 24 november 2016 en raadsvergadering van I december 2016, naar aanleiding van de ingediende motie van SP, D66, PvdA en GroenLinks) kan een verandering van het softdrugsbeleid binnen de gemeente Roosendaal niet op voldoende draagvlak rekenen. Er bestaat dan ook op dit moment geen aanleiding het beleid te wijzigen

Daarnaast impliceert deelname aan de pilot ten minste het openen van een coffeeshop of anderszins een "afgiftepunt".
Het zou u, en andere fracties die voorstander zijn van het opnieuw toelaten van één of meer coffeeshops of "afgiftepunten" in de gemeente, sieren om aan onze inwoners duidelijk te maken aan welke vestigingslocatie u dan concreet denkt: welk stadsdeel, wijk, buurt of dorp? Het college ziet geen geschikte locatie.

De burg eester van Roosendaal,

mr. J. L. Niederer
burgemeester

